**C**OMNIBO. Quod bellū ciuile fuit: qd bellū ciuile conflatū est. iō salutē tibi dī o roma dederūt: sed si aliud Lellū q; ciuile fuisset periisses. Subit ingredit. Attonitā: territā metu. Namq; ignibus atris causas explicat terroris romanorū: qd existimabant cæsarē urbe quasi capta incendio & ferro oia uastaturū. Ut id est ac si capta esset urbs ab hostibus. Rapturus: euersurus. Ignibus atrix: incēdio. Sparsurusq; deos. s. creditur euersurus templo deorū. Fuit hæc mensura timoris: tantū mali timebant quantū cæsar inferre poterat: uide licet ut funditus orbē euerteret. Non oia festa. romani nō simulabant uultu lāticiam: imo nec possunt etiā odisse aīo cæsarem: tantū pauoris aīo conceperant. Vix uacat: nō licet romanis. Festa oia festina auguria. Non fictas: saltem fictas si non ueras. Odisse cæsarem. Phoebea: pallatia. i. sibyllina: ubi libri sibyllini seruabantur. longe est repetitum epitheton: sibylla autem sacerdos phœbi erat: deo phœbea pallatia appellauit. Nullo cogendi iu. quia sponte sua uenerunt nullo uocante. Cogendi se. quia nec consules nec prætores: nec princeps de more conuauerant senatum. Elatebris: e penatibus suis ubi latebant: & eo uerbo expreſſit pauorem. Sacrae sedes. id est sanctæ sedes curiæ: quia in curia consules suis sedibus cum maiestate quādam sedebant. consules autem priores sedes tenebant. secundas uero prætores. Proxima. id est secun-

**C**SVLPI. Subit: ingredit. Rapturus moenia: direpturus domos. Deos: templo & simulachra. Fuit hæc mensura: tantum timebant romani: quātum uidebant cæsarem posse: & quia oia in eos poterat oia sibi ab eo metuebant. Omnia festa: festiuas fœlicitatis ficationes salutationes & gratulationes. Non simulare nō modo id ex animo non faciebant: sed ne finge re quidem poterant. Vix uacat odisse: adeo trepidi erant ut uix mentē colligerent ad habendum odio cæsarem. præ metu enim obliuiscerantur: potes ēt inter pretari uix statim ut Nonius docet & sit sensus ne simulate quidem gratulabant sed statim oderant. Phœbea pallatia: templū in capitolio in quo senatus habebatur: quod postea Augustus phœbo consecravit. Turba patrum: conuentus senatorū. Coacto. n. senatu cæsar cū cōmemorasset inimicorū iniurias & suam patientiā senatusq; insolentiā in tribunos postulauit ut rēpu. susciperent. & una secum administrarent. Sin timore defugerent illis se oneri non futurum & p se rē pub. administraturū. Legatos ad Pōpeium mittendos de cōpositione. Nā ut operibus sic iusticia & equitate uelle ipsum superare dicebat. Sed qui mitterent nō reperieban. Pōpeius. n. discedens ab urbe in senatu dixerat eodem se habiturum loco qui romæ remāssent & qui in castris cæsaris fuissent. Nullo iure: cæsar enim qui priuatus erat nullum ius conuocandi senatū habebat: erat enim id cōsulū & prætorum. Educa-